
    

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ 

ДИМИТРОВГРАД  

 

ГОДИНА VIII – БРОЈ 25 ДИМИТРОВГРАД, 29.08.2024.  

                                                                                                                                               1 
 

 
САДРЖАЈ  

 

 

 

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 
 

1. Решење о неприступању изради извештаја о стратешкој процени утицаја измене и 

допуне Просторног плана општине Димитровград ради усклађивања плана са 

изведеним стањем аутопута Е-80.......................................................................................2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 25.  29.08.2024. године „Службени лист општине Димитровград“  2 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА ДИМИТРОВГРАД 
Општинска управа Општине Димитровград 
Одсек за лпа, пољопривреду и заштиту животне средине 
Број: 501–204/2024–14/1 
Датум: 28.08.2024.год. 
Димитровград 

Б.К. 
 
Општинска управа Општине Димитровград, Одсек за лпа, пољопривреду и заштиту животне 
средине, на основу члана 9. Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину 
(„Службени гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10), а у вези са чланом 46. Закона о планирању и 
изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 
83/2018, 31/2019, 37/2019 – др. Закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДЕ ИЗВЕШТАЈА О СТРАТЕШКОЈ ПРОЦЕНИ УТИЦАЈА  

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
РАДИ УСКЛАЂИВАЊА ПЛАНА СА ИЗВЕДЕНИМ СТАЊЕМ АУТОПУТА Е-80 

 
 

1. Не приступа се изради стратешке процене утицаја на животну средину измене и 

допуне просторног плана општине Димитровград ради усклађивања плана са 

изведеним стањем аутопута Е-80. 

2. Нема могућности кумулирања са ефектима других пројеката, нема коришћења 

природних ресурса и енергије, не ствара се отпад, нема загађивања и изазивања 

неугодности, ризик од настанка удеса не постоји, посебно у погледу супстанци које се 

користе или техника које се примењују, у складу са прописима. Нема значајних 

утицаја на животну средину приликом измене и допуне Просторног плана општине 

Димитровград које се раде, ради усклађивања плана са изведеним стањем аутопута 

Е-80. 

3. Предметни план има прекогранични утицај јер се њиме омогућава да се озаконе сва 

документа изведеног стања аутопута који повезује Србију са суседном Бугарском и 

шире. 

 

  Постојеће стање и квалитет чинилаца животне средине (ваздух, вода, земљиште) 

нису претрпеле никакве значајне промене. 

У случају непредвиђених околности, извршиће се циљна мерења у складу са 

законом. 

 

4. Ово решење објављује се у „Службеном листу општине Димитровград”.  

 

 

 

 

 

 

 



Број 25.  29.08.2024. године „Службени лист општине Димитровград“  3 
 
 

 

 

ДОСТАВИТИ: 
 

1. Одељење за урбанизам, грађевинарство и комунално стамбене послове, 

2. Инспектор за заштиту животне средине, 

3. Инспектор за грађевинарство , 

4. Архиви. 

 

 

                                               ОДСЕК ЗА ЛПА, 

ПОЉОПРИВРЕДУ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

 

                                           Борис Котев, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 25.  29.08.2024. године „Службени лист општине Димитровград“  4 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: 
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
Одговорни уредник: 
Жељко Воштић, секретар Скупштине општине Димитровград 
Технички уредник: 
Маја Алексов Методиев, координатор послова за ЛЕР и преводилац за бугарски језик 
Е-mail: skupstina@dimitrovgrad.rs 
Тел: 010 / 361 – 582 
 


